� MCCCCXXXVIII, die XXIII ianuarii.

Illustris et excelsus dominus Thomas de Campofregoso, Dei gratia Ianuensium
Dux et eorum libertatis defensor, et magnificum Consilium dominorum duodecim
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sapientium Antianorum comunis Ianue in sufficienti et legitimo numero congrega-
tum, et quorum nomina sunt hec: Nicolaus de Flisco, prior, Augustus de Nigrono,
Petrus de Sarsano, notarius, Petrus Bondenarius, Franciscus Salvaigus, Levantinus
de Levanto, Paulus Gentilis, Lodisius de Franchis de Paulo, Antonius Giberti et
Elianus Spinula, attendentes per ipsos illustrem et excelsum dominum Ducem et
tunc Consilium Antianorum fuisse dudum commissam correctionem et reformatio-
nem capitulorum artificum civitatis Ianue, presertim in illis partibus et formis que
potius concernant appopulationem et glomerationem urbis egregio legum doctori et
prudentibus viris domino Nicolao de Nigro, Nicolao Antonio Spinule, Damiano Iu-
stiniano et Hieronimo Calvo draperio, qui in ipsis capitulis reformandis et corrigen-
dis presertim circa eiusmodi materiam iam diutius insudarunt, et audita relatione co-
ram ipsis illustrissimo domino Duce et Consilio facta pro parte dictorum quattuor
officialium qui refferri fecerunt opus eis commissum soliciter consumasse ad hoc
igitur ut ipsi artifices dictis capitulis sic reformatis et correctis de cetero uti possint,
et illis debitis observationibus locus de cetero tribuatur, omni modo, iure, via et
forma quibus melius et validius potuerunt et possunt, aucoritate m presentium con-
firmaverunt et approbaverunt et ratificaverunt dictas omnes et singulas reformatio-
nes, correctiones, addictiones, cassationes et declarationes factas per dictos quattuor
officiales superius nominatos in et super dictis capitulis, et demum omnia et singula
dicta capitula per eos ut supra correcta, mandantes et decernentes ipsa capitula dein-
ceps cum dictis correctionibus per eos quattuor correctores factis ut supra valere et
observari debere, non obstantibus aliquibus in contrarium forte disponentibus quo-
quo modo.

Extractum est ut supra de volumine capitulorum novorum artistarum civitatis
Ianue. Mattheus de Bargalio, cancellarius.

� MDLXXXII, die veneris quinta novembris, in vesperis, in camera.

Prestantissimi domini Patres Comunis sedentes etc., auditis in contradictorio
Andrea Garibaldo, Antonio Thimono, Laurentio Oderio, Dominico Sancto Blaxio,
Augustino Testa, Bartolomeo Cafferena, Baptista Garibaldo et Dominico Picaluga,
calafatis, super electione consulum eorum artis, et quicquid omnes hinc inde dicere
voluerunt, intellecto circa consuetudinem electionis consulum omni modo etc., cum
electio noviter facta fuerit et sit facta absque interventu notarii, eam nullam declarave-
runt, et cum per eorum capitula non sit declaratum modum dicte electionis, mandant
eligi et creari debere in futurum eorum consules modo infrascripto, semper cum in-
terventu unius notarii de colegio, et pro hac vice eligantur cum interventu cancellarii
Dominationum suarum, scilicet citatis universitate hominum dicte artis pro illa die qua
voluerint consules eligere pro illo loco solito, et convocatis et congregatis consulibus,
consiliariis et hominibus dicte artis, seu illa pars que fuerit ibidem congregata per
consules et consiliarios nominentur illi qui eis melius videbuntur habiles et idonei ad
consulatum n predictum, et postea propositis sigilatim alter ab altero qui plura vota seu
suffragia tulerit remaneant et sint consules, debeant esse quattuor, scilicet unus de
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Riparia orientali, unus de occidentali et duo de civitate, in quibus duobus possit esse
unus de Sancto Petro Arena, et sic successive singulis annis fiat electio, et ita etc.